
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3349/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2022 a
las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de inventario, catalogación y embalaje del Fondo Bibliográfico del Servicio
de Publicaciones.

Valor estimado del contrato 20.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.956,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.520 EUR.

Clasificación CPV
79995100 - Servicios de archivado.
79560000 - Servicios de archivo.
79995200 - Servicios de catalogación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones Nº 4

Dirección Postal

Avenida Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2022 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 14.670 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.670 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

María Teresa Pozo Hernández /Fórmula creativa
NIF 78560370Y
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.670 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.696,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3349/2022
Fecha de Formalización 14/09/2022

Motivación

Motivación Única proposición presentada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2022 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Edificio administrativo del Cabildo de Lanzarote - Sala
de Comisiones IV

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1.- PRECIO.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
CRITERIO 2.- FORMACIÓN ACADÉMICA.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

CRITERIO 3.- EXPERIENCIA PROFESIONAL.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
CRITERIO 4.- RECORTE EN EL PLAZO DE EJECUCIÓN.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO 5.- MEMORIA TÉCNICA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xqi0PpPTAfwSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009473646 |  2022-229615 | Wed, 05 Oct 2022 10:47:10:043 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25203427412275463073789482290109626903 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xqi0PpPTAfwSugstABGr5A%3D%3D

